
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Seminari i lartë ekzekutiv për luftën kundër terrorizmit/Combating Terrorism 

Executive Seminar - Senior Lev (CTES-Sen. Lev.) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Kolonel e lart/Civil Ekuivalent;  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Kursi është i projektuar për drejtues të nivelit të lartë të cilët janë të përfshirë të 

në luftën kundër terrorizmit. Tematika e kursit përfshin analiza mbi fenomenin 

e të ashtuquajturve luftëtarë të huaj, fenomen i cili po tërheq gjithnjë e më tepër 

vëmendjen në të gjithë botën. Kursi u jep mundësinë pjesëmarrësve  të 

diskutojnë mundësitë reale për eliminimin e këtij fenomeni, apo uljen sadopak 

të efekteve të tij duke shtruar në të njëjtën kohë pyetje të ndryshme në këtë 

aspekt. Qëllimi i kursit është zhvillimi dhe forcimi i bashkëpunimit 

ndërkombëtar në luftën kundër terrorizmit. 

5 Kriteri specialitetit 
Pjesëmarrësit në seminar duhet të jenë në gjendje të diskutojnë çështje të tilla 

në nivelin strategjik. 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 20.03.2022 deri më 25.03.2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Washington D.C, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 01.11.2021 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 
Kandidatët të mos kenë kryer më parë kursin Combating Terrorism Senior 

Executive Seminar, si dhe të jenë të vaksinuar kundra COVID. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

 


